
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  04 dne 28.02.2018 TAJ041802R 

 

Organizační řád Městského úřadu Milevsko 

 

Zpracovatel:  Ing. Vladimíra Štorková …………………………….. 

 

Důvodová zpráva 

Navrhované nové znění Organizačního řádu obsahuje kromě několika formálních úprav textu 

především změnu struktury úřadu, a to vznik jednoho nového odboru. 

Na základě výsledku výběrového řízení na pověřence GDPR a právní služby pro úřad, kdy 

byla vybrána nová referentka s dokončeným právním vzděláním a znalostí a praxí v oblasti 

přestupků, vyvstala možnost problematiku základního právního servisu pro úřad (na 

specializované právní záležitosti budou využívány služby advokátní kanceláře KVB, která 

prokazuje úřadu neocenitelnou a vysoce profesionální pomoc), přestupků a kontroly vyjmout 

z činností dotčených odborů a zřídit novou organizační složku. Původní připravovaný návrh – 

udělat v rámci odboru kancelář úřadu dvě nezávislá oddělení – jsem přehodnotila, a to 

především z organizačních (odbor by již měl 12 zaměstnanců) i finančních důvodů (pro každé 

oddělení měl být jmenován vedoucí a odbor samotný by měl být dalším vedoucím zastřešen). 

Odbor kancelář úřadu je tedy ponechán v zastoupení 6 zaměstnanců a bude sloužit jako 

servisní odbor pro úřad. Do nového odboru právních služeb, přestupků a kontroly byly 

přesunuty 2 pozice z odboru kanceláře úřadu (pověřenec GDPR + právní služby, metodik a 

kontrolor), 1 pozice z odboru vnitřních věcí (přestupky – veřejný pořádek) a 3 pozice 

z odboru dopravy a živnostenského (přestupky v oblasti dopravy). Odbor kancelář úřadu a 

nově vzniklý odbor zatím nemá personálně obsazené místo vedoucího – pokud bude 

navrhovaný organizační řád chválen, předpokládám, že budou pozice obsazeny v rámci 

současného počtu zaměstnanců, který se tedy tím pádem nezvyšuje. 

Nový Organizační řád je navrhován s účinností od 01.05.2018. 

 


